[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark2]14.02.2019 г.	с. Ивановка                                             № 7-пг
О своевременном оповещении и информации населения Ивановского сельсовета по предупреждению падению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от февраля 1998года№28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 года№131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 1995 года 1995 г. № 738 «О Порядке подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций» и в целях подготовки населения сельсовета к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, оказанию первой медицинской помощи пострадавшим, правилами пользования коллективными и индивидуальными средствами защиты, в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения на территории Ивановского сельсовета об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о своевременном оповещении и информировании населения Ивановского сельсовета по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (прилагается)
2. Оповещение населенного пункта с. Ивановка осуществлять через дежурного администрации сельсовета.
3. Информирование населения о сложившейся обстановке, а также о правилах поведения условиях чрезвычайных ситуаций осуществлять:
3.1 с. Ивановка по сотовой связи каждые 4 часа (при обострении ситуации-немедленно) через дежурного администрации сельсовета и систему оповещения «Рокот».
3.2. Путем обхода населения граждан.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5.  (
Т.А.
Улюкова
)Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ивановский вестник».
Глава сельсовета